
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ  
Estado do Paraná 

 
 

Avenida Interventor Manoel Ribas, 06 - Centro - Caixa Postal 1 - CNPJ nº 76.235.738/0001-08 
Fone: (43) 3543 12.24 – Fax: (43) 3543 13.61 CEP: 86375-000 Itambaracá - PR 

 

 

 

PORTARIA Nº 064/2025 

 

AMARILDO TOSTES, Prefeito Municipal de Itambaracá, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 62 e inciso I, 

alínea A do Art. 82 da Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO, as Leis Municipais nº 1.778/2020, n° 

1.917/2022 e nº 1.985/2024, os Editais nº 001/2024 e nº 001/2024, 

da Homologação e Resultado Final do Processo de Consulta 

Pública, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - Nomear para o cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL “SEBASTIÃO 

SEVERINO DA SILVA”, na cidade de Itambaracá, Estado do Paraná, a servidora concursada, 

a Professora ROSANA APARECIDA MENDES BATISTA ARON, passando a receber 

Função Gratificada estabelecida na Lei nº 1.985/2024, Anexo IV - da Tabela de Gratificações 

para Função de DIREÇÃO de Instituição Educacional, a contar de 02 de Janeiro de 2025. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, 

revogados as disposições em contrário. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

 

AMARILDO TOSTES 

Prefeito Municipal 

 

 
Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – 31/01/202 – Edição 3206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


